
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 561 (Alm. del), som Sundhedsudvalget 

har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 10. sep-

tember 2008. 
 

Spørgsmål 561: 
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8. august 2008 fra Fredensborg 

Kommune vedr. egenbetaling ifm. sundhedsfremmende og forebyggende 

kommunale tilbud, jf. alm. del - bilag 536." 

 

 

Svar: 
 

Fredensborg Kommune har rettet henvendelse til Folketingets Sundhedsudvalg 

vedrørende kommunernes mulighed for at opkræve egenbetaling for sundheds-

fremmende og forebyggende tilbud og at stille sundhedsfremmende og forebyg-

gende tilbud til rådighed for f. eks. virksomheder beliggende i kommunen.  

 

Baggrunden for Fredensborg Kommunes henvendelse er Ministeriet for Sundhed 

og Forebyggelses vejledende udtalelse af 31. marts 2008 til Statsforvaltningen 

Nordjylland om forståelsen af sundhedslovens § 119. Kopi af udtalelsen er vedlagt. 

  

KL har i brev af 19. juni 2008 anmodet Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 

om at overveje at etablere hjemmel for kommunerne til at opkræve brugerbetaling 

for de kommunale sundhedsfremmende og forebyggende tilbud. KL har endvidere 

anmodet ministeriet om at bekræfte, at kommunens sundhedsfremmende og fore-

byggende tilbud kan stilles til rådighed for såvel kommunens egne borgere som 

andre, herunder f. eks. ansatte på virksomheder beliggende i kommunen. 

 

Af Fredensborg Kommunes henvendelse fremgår, at kommunen tilslutter sig KL’s 

henvendelse af 19. juni 2008. Endvidere fremgår, at det er Fredensborg Kommunes 

opfattelse, at der er hjemmel i sundhedsloven til, at kommunen kan stille forebyg-

gende og sundhedsfremmende tilbud til rådighed for ansatte på virksomheder be-

liggende i kommunen.  

 

Ministeriet er i færd med at vurdere de af KL rejste spørgsmål med henblik på en 

snarlig besvarelse af henvendelsen. Sundhedsudvalget vil modtage kopi af ministe-

riets besvarelse.  
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